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МИНИСТЕРСТВО

КОНКУРЕНТНОЙ ПОЛИТИКИ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З 

	от
	27 сентября 2021 г.
	№
	49-РК


	Об установлении предельных размеров оптовых надбавок и предельных размеров розничных надбавок к фактическим отпускным ценам, установленным производителями лекарственных препаратов, на лекарственные препараты, включённые в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов


В соответствии с Федеральным законом «Об обращении лекарственных средств», постановлением Правительства Российской Федерации № 865 «О государственном регулировании цен на лекарственные препараты, включенные    в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов»             (в редакции постановлений Правительства РФ от 05.12.2011 № 1001, от 04.09.2012   № 882, от 15.08.2014 № 816, от 28.08.2014 № 871, от 04.09.2015 № 941, от 15.09.2015 № 979, от 03.02.2016 № 58, от 28.09.2018 № 1152, от 08.10.2018 № 1207, от 16.12.2019 № 1683, от 03.04.2020 № 441, от 24.09.2020 № 1541, от 26.10.2020 № 1733,                  от 31.10.2020 № 1771, от 18.11.2020 № 1858), приказом ФАС России от 09.09.2020 № 820/20 «Об утверждении Методики установления органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации предельных размеров оптовых надбавок                   и предельных размеров розничных надбавок к фактическим отпускным ценам, установленным производителями лекарственных препаратов, на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов», постановлениями Правительства Калужской области    от 06.10.2016 № 539 «О реорганизации министерства конкурентной политики Калужской области», от 04.04.2007 № 88 «О министерстве конкурентной политики Калужской области» (в редакции постановлений Правительства Калужской области от 07.06.2007 № 145, от 06.09.2007 № 214, от 09.11.2007 № 285, от 22.04.2008 № 171, от 09.09.2010 № 355, от 17.01.2011 № 12, от 24.01.2012 № 20, от 02.05.2012 № 221, от 05.06.2012 № 278, от 17.12.2012 № 627, от 01.03.2013 № 112, от 02.08.2013 № 403, от 26.02.2014 № 128, от 26.03.2014 № 196, от 01.02.2016 № 62, от 18.05.2016 № 294, от 16.11.2016 № 617, от 18.01.2017 № 26, от 29.03.2017 № 173, от 26.07.2017 № 425, от 31.10.2017 № 623, от 06.12.2017 №714, от 18.12.2017 № 748, от 05.02.2018 № 81, от 30.08.2018 № 523, от 05.10.2018 № 611, от 07.12.2018 № 742, от 25.12.2018 № 805, от 07.05.2019 № 288, от 11.07.2019 № 432, от 08.11.2019 № 705, от 03.06.2020 № 437, от 28.08.2020 № 665, от 30.06.2021 № 412, от 06.09.2021 № 591, от 16.09.2021 № 611), распоряжением Губернатора Калужской области от 24.09.2021 № 196-р/лс              «Об отпуске Владимирова Н.В.», на основании протокола заседания комиссии          по тарифам и ценам министерства конкурентной политики Калужской области          от 27.09.2021 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить предельные размеры оптовых надбавок и предельные размеры розничных надбавок к фактическим отпускным ценам, установленным производителями лекарственных препаратов, на лекарственные препараты, включённые в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Признать утратившими силу:

 - пункт 1 приказа министерства тарифного регулирования Калужской области от 14.12.2015 № 530-РК «Об установлении предельных размеров оптовых надбавок    и предельных размеров розничных надбавок к фактическим отпускным ценам производителей, установленным производителями лекарственных препаратов,          на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых             и важнейших лекарственных препаратов»;

- приказ министерства конкурентной политики Калужской области                   от 13.01.2020 № 5-РК "О внесении изменений в приказ министерства тарифного регулирования Калужской области от 14.12.2015 № 530-РК «Об установлении предельных размеров оптовых надбавок и предельных размеров розничных надбавок к фактическим отпускным ценам производителей, установленным производителями лекарственных препаратов, на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов»".
3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 года.

И. о. министра 







          С.А. Чериканов
Рег. № 10951 от 20.10.2021 г.
Приложение
к приказу министерства

конкурентной политики 

Калужской области

от 27.09.2021 № 49-РК
Предельные размеры оптовых надбавок и предельные размеры
розничных надбавок к фактическим отпускным ценам, установленным производителями лекарственных препаратов, на лекарственные препараты, включённые в перечень жизненно необходимых
и важнейших лекарственных препаратов

	Фактическая отпускная цена производителя (без НДС)
	Предельные размеры надбавок к фактическим отпускным ценам производителей (без НДС), %

	
	оптовые
	розничные

	
	жизненно необходимые и важнейшие лекарственные препараты
	в том числе наркотические и психотропные лекарственные препараты
	жизненно необходимые и важнейшие лекарственные препараты
	в том числе наркотические и психотропные лекарственные препараты

	до 100 рублей включительно
	17
	18
	28
	30

	свыше 100 рублей и
до 500 рублей включительно
	12
	12
	23
	27

	свыше 500 рублей
	8
	8
	12
	16
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